Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________ № __________

О внесении изменений в Положение о Комитете имущественных

и земельных отношений Администрации городского округа Химки

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 25.02.2015 № 02/3

«Об утверждении положений об органах Администрации городского

округа Химки Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской

области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о Комитете

имущественных и земельных отношений Администрации городского

округа Химки Московской области, утвержденное решением Совета

депутатов городского округа Химки Московской области от 25.02.2015

№ 02/3:

1.1. Пункт 1.8.1 исключить.

1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Предоставление в аренду муниципального имущества,

осуществление иных прав собственника в отношении муниципального

имущества (в том числе находящегося на праве хозяйственного ведения

у муниципальных предприятий и на праве оперативного управления

у муниципальных учреждений) в соответствии с законодательством».

1.3. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Оформляет в установленном законом порядке право

Проект

муниципальной собственности на выявленное на территории городского

округа бесхозяйное имущество и выморочное имущество».

1.4. Пункт 3.41 изложить в следующей редакции:

«3.41. Осуществляет организацию исполнения судебных актов

по вопросам, входящим в компетенцию Комитета».

1.5. Пункты 3.30, 3.68, 3.87, 3.89, 3.90, 3.96 исключить.

1.6. Пункт 3.71 дополнить абзацем следующего содержания:

«Направляет в управление правового обеспечения и судебно-

претензионной работы Администрации материалы проверок и иные

сведения, которые являются (могут являться) основанием для ведения

судебно-претензионной работы по вопросам, входящим в компетенцию

Комитета».

1.7. Пункт 3.91 изложить в следующей редакции:

«3.91. Проводит анализ снижения задолженности по арендной плате

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности,

а также за земельные участки, государственная собственность на которые

не разграничена, за исключением анализа результатов судебно-

претензионной работы по делам о взыскании такой задолженности».

1.8. Абзац второй пункта 4.6 исключить.

1.9. Абзац первый в разделе 8 дополнить словами «Представление

интересов Комитета в арбитражных судах и судах общей юрисдикции

осуществляет управление правового обеспечения и судебно-претензионной

работы Администрации».

2. Председателю Комитета имущественных и земельных отношений

Администрации городского округа Химки Московской области

осуществить в установленном порядке мероприятия, связанные

с государственной регистрацией изменений, внесенных в учредительные

документы юридического лица.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Лёвочку Р.С.

Председатель Совета депутатов

городского округа            С.К. Малиновский

Глава городского округа                   Д.В. Волошин